



RAPPORT DE GESTION

3e Trimestre - ANNÉE 2019

TABLE DES MATIÈRES

TABLE DES MATIÈRES	2
INFORMATIONS CORPORATIVES	3
RAPPORT DE GESTION	4
1. APERÇU GÉNÉRAL DE LA SOCIÉTÉ	4
2. FAITS SAILLANTS	5
3. PROPRIÉTÉS	5
3.1 PROPRIÉTÉ DE GUIRO, BURKINA FASO	5
3.1.1 ACTIVITÉS MINIÈRES	6
3.1.2 ACTIVITÉS D'EXPLORATION	7
3.2 PROPRIÉTÉ DABIA SUD, MALI	7
3.2.1 ACTIVITÉS D'EXPLORATION	7
4. ANALYSE DES RÉSULTATS	9
5. ANALYSE DE LA SITUATION FINANCIÈRE	11
6. BIENS MINIERES ET ACTIFS D'EXPLORATION ET D'EVALUATION	12
7. LIQUIDITÉS ET FLUX DE TRÉSORERIE	14
8. CAPITAL-ACTIONS	15
9. RÉSUMÉ DES RÉSULTATS TRIMESTRIELS	16
10. TRANSACTIONS ENTRE PARTIES LIÉES	16
11. PRINCIPALES MÉTHODES ET ESTIMATIONS COMPTABLES	17
12. RISQUES ET INCERTITUDES	17
13. ÉNONCÉS PROSPECTIFS	19
14. PERSONNE QUALIFIÉE	19
15. RENSEIGNEMENTS ADDITIONNELS ET INFORMATION CONTINUE	20

INFORMATIONS CORPORATIVES

Conseil d'administration

Robert P.Wares, président du conseil

Pierre Colas, administrateur

André Le Bel, administrateur

Mathieu Savard, administrateur

Président par intérim

Robert Wares

Chef des opérations financières (CFO)

Etienne Courchesne

Vérificateur

PricewaterhouseCoopers LLP

Agent de transfert des actions

Fiducie TSX

RAPPORT DE GESTION

Ces commentaires et analyses de la direction pour les périodes de trois mois et neuf mois terminées le 30 septembre 2019 devraient être lus conjointement avec les états financiers intermédiaires non-vérifiés de « Les Ressources Komet Inc. » («Komet» ou la «Société») pour les périodes de trois mois et neuf mois terminées le 30 septembre 2019 et les états financiers vérifiés de la période de douze mois terminés le 31 décembre 2018.

Les états financiers de la Société sont la responsabilité des dirigeants de la Société et ont été approuvés par le conseil d'administration. Les états financiers ont été préparés par la direction conformément aux Normes internationales d'information financière (IFRS). Les états financiers renferment certains montants fondés sur l'utilisation d'estimations et de jugements. La direction a établi ces montants de manière raisonnable afin de s'assurer que les états financiers sont présentés fidèlement, à tous égards importants. Toutes les valeurs monétaires figurant dans ce rapport de gestion sont exprimées en dollars canadiens, sauf indication contraire.

Le présent rapport de gestion renferme des énoncés de nature prospective et devrait être lu en parallèle avec les sections « Risques et incertitudes » et les « Énoncés prospectifs » figurant à la fin de ce rapport.

Ce compte rendu a été préparé par la direction grâce aux renseignements disponibles au 30 septembre 2019. De l'information supplémentaire sur la Société se retrouve sur le site de SEDAR à l'adresse suivante : www.sedar.com.

1. APERÇU GÉNÉRAL DE LA SOCIÉTÉ

Les Ressources Komet Inc. est une société canadienne juniore cotée à la bourse de croissance du TSX (KMT.V) ayant pour mission l'exploration et la production aurifère en Afrique de l'Ouest. La Société a également récemment complété l'acquisition d'une propriété d'exploration pour les métaux de base au Québec.

Le siège de la Société est situé 1100, avenue des Canadiens-de-Montréal, bureau 300, Montréal, QC, H3B 2S2, Canada. La société Komet Afrique SA, filiale à part entière, exploite le gisement aurifère de Guiro et mène les opérations d'exploration au Burkina Faso. Cette dernière a son siège à Ouagadougou, 67, rue 15.561, Ouaga 2000, Burkina Faso. La société Komet Mali SARL mène des opérations d'exploration au Mali.

2. FAITS MARQUANTS

Le troisième trimestre 2019

- Arrêt complet des opérations au Burkina Faso.
- Aucune vente d'or au cours du trimestre.
- Démission d'André Gagné à titre d'administrateur de la Société.
- Compte tenu des performances de la Société, le Conseil d'Administration de la Société évalue les opportunités qui s'offrent à elle en vue de maximiser la valeur des actionnaires pour les sites au Burkina Faso et au Mali. Quelques groupes se montrent intéressés à acquérir les propriétés au Burkina Faso et Mali.
- En avril 2019, subséquemment à la fin du premier trimestre 2019, la Société a conclu un accord pour la vente de toutes ses actions émises et en circulation de ses filiales entièrement détenues au Burkina Faso soit Komet Ressources Afrique SA et Guiro Exploration SARL (les « Filiales Burkinabé »). Les Filiales Burkinabées détiennent tous les droits de gisement aurifère sur la propriété de Guiro au Burkina Faso. Le prix de vente selon les termes du contrat est de 1,2M US\$ payable en douze versements mensuels. L'acheteur devra prendre en charge les passifs des Filiales Burkinabées, sauf certaines exceptions, en date de la transaction. Au 27 novembre 2019, des négociations ont toujours lieu pour finaliser la transaction.

3. PROPRIÉTÉS

3.1 Propriété de Guiro, Burkina Faso

Par l'entremise de sa filiale détenue à 100 %, Komet Ressources Afrique SA, Komet détient 100 % des droits sur le permis d'exploitation minière Guiro-Diouga couvrant une superficie de 65km², selon le décret n° 2015-605/PRESTRANS/PM/MME/MEF/MERH.

Le permis est situé au nord-est du Burkina-Faso, dans les provinces du Namentenga et du Séno, à une distance d'environ 230 km de la capitale Ouagadougou via l'axe routier bitumé Ouagadougou-Dori (RN3). L'accès à la propriété Guiro se fait par une piste rurale de 7 km à partir de Yalgho.

Ce permis avait été originellement octroyé à la société STRESCO SA par le décret (n° 2007-120/PRES/PM/MCE) du 5 mars 2007. Ce permis a été par la suite acquis par Komet Ressources Afrique SA le 19 mars 2014. Le transfert de ce titre minier a été approuvé par le Président de transition du Burkina Faso le 12 mai 2015.

Dans le cadre du renouvellement de ce permis d'exploitation, la Société a fourni un audit environnemental et un plan minier. L'acheteur potentiel est en négociation avec

le Ministère des Mines et Carrières afin de revoir les taxes superficielles à un niveau raisonnable et pour obtenir une réduction importante de la surface du périmètre pour ramener les taxes superficielles à un montant acceptable.

3.1.1 Activités minières

Ventes d'or des derniers trimestres

Trimestres	Ventes d'or (C\$)
T3 – 2019	Nil \$
T2 - 2019	53 142 \$
T1 – 2019	206 897 \$
T4 – 2018	467 286 \$
T3 – 2018	891 914 \$
T2 – 2018	858 851 \$
T1 – 2018	1 354 127 \$
T4 - 2017	909 658 \$

Performances souterraines

Au 30 septembre 2019, les opérations minières sont complètement arrêtées.

Vente des Actifs de Komet Ressources Burkina Faso

Après plusieurs mois de négociations la Société a réalisé une convention de vente de toutes les actions qu'elle détient dans ses filiales burkinabées à la société CINI Solutions, société privée établie au Qatar (voir communiqué de presse du 16 avril 2019). Cet accord entrera en vigueur dès qu'un règlement des taxes superficielles interviendra; le renouvellement du permis d'exploitation de Guiro et le transfert des permis d'exploration sont négociés avec les autorités compétentes. Par conséquent, la conclusion de cette convention mettra fin aux activités de la Société au Burkina Faso.

Renouvellement du Permis d'Exploitation de Guiro et Audit environnemental

Au cours du troisième trimestre 2019, l'acheteur potentiel est toujours en négociation avec le Ministère des Mines et Carrières afin de revoir les taxes superficielles à un niveau raisonnable et pour obtenir une réduction importante de la surface du périmètre pour ramener les taxes superficielles à un montant acceptable. Également

dans le cadre du renouvellement de ce permis d'exploitation, la Société a fourni un audit environnemental et un plan minier. L'audit environnemental a été menée par une firme indépendante. Cette étude exhaustive comprenait autant les aspects environnementaux que sociaux, incluant aussi les conditions de santé et sécurité des travailleurs et des habitants riverains du site. Les conclusions démontrent que la mine a quelques améliorations à effectuer pour obtenir un bilan complètement conforme. L'étude a été soumise au Ministère de l'Environnement au Ministère des Mines du Burkina Faso pour approbation. Les négociations avec le ministère des mines et carrières se poursuivent. Les activités de la mine Guiro ont cessé au cours du troisième trimestre 2019.

3.1.2 Activités d'exploration

Il n'y a pas eu d'activité d'exploration vu l'initiative de vente du projet de Guiro.

3.2 Propriété Dabia Sud, Mali

Ce permis de recherches est situé dans le camp minier aurifère de Kéniéba, dans la partie occidentale de la République du Mali en Afrique de l'Ouest. Ce titre minier, dont le périmètre couvre 35 km², a été octroyé pour une période de sept années par le Ministère des Mines du Mali et est entièrement (100 %) détenu par Komet Mali sarl.

La propriété est localisée à 340 km à l'ouest de Bamako. L'accès par véhicule est possible via la route RN 1 vers Kita, ensuite la RN 24 vers Kéniéba et puis dans le village de Dabia une piste en latérite vers le sud sur 17 km en passant par les villages de Diabakou et de Sori.

3.2.1 Activités d'exploration

En mars 2018, la Société a effectué une 2^{ème} campagne de forages par circulation inverse sur la zone de ressources de Kabaya, située dans la partie méridionale du périmètre de Dabia Sud. Cette phase de forages a permis de compléter la maille d'environ 50 x 25 m sur la zone de ressources Kabaya centre et sud-ouest.

Les résultats indiquent des systèmes de minéralisation aurifère montrant une bonne continuité de valeurs économiques (voir Communiqué de Presse du 6 septembre 2018). Il faut toutefois noter que les forages ne couvrent que la partie saprolitique des minéralisations aurifères.

A la fin du mois de juillet 2018, la direction de Komet attribue un contrat de modélisation par blocs et d'estimation initiale des ressources minérales pour son dépôt de Kabaya à la société «SGS Services Géologiques», consultant indépendant.

Dans ce cadre un expert de SGS a fait une visite de terrain du site Kabaya pour contrôler les méthodologies de forages et échantillonnage. Par la suite, une évaluation de la qualité de la base de données de forages a été réalisée. Une première estimation officielle des ressources a été publiée par communiqué de presse le 21 janvier 2019. Une étude technique conforme aux normes du règlement NI 43-101 a été effectuée et fut publiée le 7 mars 2019.

Les faits marquants de l'estimation des ressources sont les suivants :

- Ressources indiquées de 3,17 millions de tonnes (Mt) à une teneur de 1,03 g/t Au pour 105 000 onces d'or contenues, et ressources présumées de 0,96 Mt à une teneur de 1,14 g/t Au pour 35 000 onces d'or contenues selon un seuil de coupure de 0,40 g/t Au (tableau ci-dessous).
- Les ressources sont délimitées par des fosses optimisées en fonction d'un prix de l'or de 1 350 \$ US, en supposant que l'or du minerai de saprolite sera récupéré par lixiviation en tas.
- La minéralisation aurifère à Kabaya reste ouverte en profondeur dans le socle rocheux ainsi que latéralement vers le sud-ouest et le nord-ouest.

Estimation des ressources indiquées et présumées délimitées par une fosse telle que présentée par SGS

Classification	Tonnage (Mt)	Au (g/t)	Onces (koz)
Indiquées	3,17	1,03	105
Présumées	0,96	1,14	35

Notes :

1. La date d'effet des ressources est le 7 janvier 2019.
2. La PQ indépendante aux fins de l'estimation des ressources est Yann Camus, ing., de SGS Canada Inc.
3. Les ressources minérales sont présentées selon un seuil de coupure de 0,40 g/t Au dans des fosses.
4. Les ressources sont présentées sans dilution.
5. Des fosses Whittle basées sur un prix de l'or de 1 350 \$ US/oz ont été utilisées.
6. La viabilité économique de ressources minérales qui ne sont pas des réserves minérales n'a pas été démontrée. Cette divulgation n'inclut pas d'analyse économique des ressources minérales.
7. Aucune évaluation économique des ressources n'a été effectuée.
8. Cette estimation de ressources a été préparée conformément aux définitions de l'ICM (2014).
9. La densité de 1,7 utilisée est basée sur des mesures de densité et des valeurs provenant de projets similaires.
10. Une teneur d'écrêtage de 30 g/t Au a été appliquée aux résultats d'analyse.

Il est prévu de continuer les recherches ailleurs sur le périmètre afin de trouver d'autres zones minéralisées. Une attention particulière sera donnée aux quelques anomalies géochimiques dans la partie nord du périmètre de Dabia Sud, ainsi que la partie orientale, adjacente aux permis de la société Oklo Resources, où d'importantes zones de minéralisations aurifères ont été découvertes.

4. ANALYSE DES RÉSULTATS

Résultats au 30 septembre 2019

	Trois mois terminés les 30 septembre		Neuf mois terminés les 30 septembre	
	2019	2018	2019	2018
	\$	\$	\$	\$
Charges d'exploitation				
Dotation aux amortissements des immobilisations corporelles	2 425	6 982	7 098	20 445
Charges administratives	135 154	275 496	547 185	801 366
(Gain) perte résultant des écarts de change	975	(4 989)	2 627	(11 860)
Intérêts sur débentures	35 852	23 217	107 556	69 896
Intérêts sur dette à long terme	-	20 984	-	70 679
Revenus d'intérêt	-	(651)	-	(2 786)
Résultats avant impôts	(174 406)	(321 039)	(664 466)	(947 740)
Charges directement associées aux actifs disponibles à la vente	(33 831)	-	510 137	-
Perte nette et résultat global	(208 237)	(321 039)	(1 174 603)	(947 740)

La Société a réalisé une perte nette de 208 237 \$ au cours du trimestre achevé le 30 septembre 2019; comparativement, pour le même trimestre de l'année précédente, elle s'élevait à 321 039 \$. Au cours du trimestre courant, les charges étant habituellement capitalisés au bien minier sont directement en charges associées aux actifs à la vente.

Analyse des charges administratives

	Trois mois terminés le 30 septembre 2019 \$	Trois mois terminés le 30 septembre 2018 \$	Neuf mois terminés le 30 septembre 2019 \$	Neuf mois terminés le 30 septembre 2018 \$
Salaires d'administration	5 225	96 490	97 232	277 383
Frais divers	2 124	20 251	15 457	68 834
Honoraire de gestion	65 240	75 873	248 295	192 244
Honoraires professionnels	29 237	15 375	94 782	69 674
Intérêts sur découvert et frais bancaires	895	11 407	5 985	32 824
Inscription et information des actionnaires	14 235	8 095	36 185	22 410
Assurance des dirigeants	3 450	4 876	10 350	13 202
Frais de séjours et voyages	4 583	18 760	9 386	45 172
Télécommunications	3 940	5 872	9 179	19 644
Loyer	6 225	12 625	16 225	37 875
Frais de promotion	-	5 872	4 109	22 014
	135 154	275 496	547 185	801 366

La Société a vu ses frais d'administration diminuer de 140 342 \$ au cours de la période trimestrielle du 30 septembre 2019 principalement en raison de la baisse des salaires d'administration, des frais de voyages, des frais de promotion ainsi que des frais divers.

5. ANALYSE DE LA SITUATION FINANCIÈRE

	30 septembre	31 décembre
	2019	2018
	\$	\$
ACTIFS		
Actifs courants		
Trésorerie	174 988	338 921
Clients et autres débiteurs	132 425	136 160
Frais payés d'avance	-	2 576
Stocks	1 120	-
Dépôts en garantie	-	50 000
Actifs disponible à la vente	5 333 740	5 309 453
Total des actifs courants	5 642 273	5 837 110
Biens miniers	1 082 425	1 053 491
Immobilisations corporelles	18 239	34 815
Total des actifs non courants	1 100 664	1 088 306
TOTAL DES ACTIFS	6 742 937	6 925 416
PASSIFS		
Passifs courants		
Découvert bancaire	-	-
Créditeurs et charges à payer	42 948	335 569
Tranche courante de la dette à long terme	-	-
Passifs directement associés aux actifs disponibles à la vente	4 480 991	3 976 246
Total des passifs courants	4 523 939	4 311 815
Passifs non courants		
Dette à long terme	-	-
Déventures convertibles	2 699 620	2 819 620
Dû à un administrateur	1 500 000	600 000
Impôts différés	-	-
Total des passifs non courants	4 199 620	3 419 620
TOTAL DES PASSIFS	8 723 559	7 731 415
CAPITAUX PROPRES	(1 980 622)	(806 019)
TOTAL DES PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES	6 742 937	6 925 416

Au 30 septembre 2019, le total des actifs s'élève à 6 742 937 \$ comparativement à 6 925 416 \$ au 31 décembre 2018, soit une variation négative de 182 479 \$.

6. BIENS MINIERES ET ACTIFS D'EXPLORATION ET D'EVALUATION

Biens miniers

	Propriété minière Guïro/Diouga	Propriété minière Dabia Sud	Total
	\$	\$	\$
Participation	100 %	100 %	
Droits et titres miniers			
Solde au 1 ^{er} janvier 2018	4 168 213	67 970	4 236 183
Dépréciation	(1 047 119)	-	(1 047 119)
Solde au 31 décembre 2018	3 121 094	67 970	3 189 064
Actifs d'exploration et d'évaluation			
Solde au 1 ^{er} janvier 2018	3 044 154	516 058	3 560 212
Frais engagés	2 083 125	469 463	2 552 588
Dépréciation	(5 127 279)	-	(5 127 279)
Solde au 31 décembre 2018	-	985 521	985 521
Total au 31 décembre 2018	3 121 094	1 053 491	4 174 585
Droits et titres miniers			
Solde au 1 ^{er} janvier 2019	3 121 094	67 970	3 189 064
Acquisition	-	-	-
Solde au 30 septembre 2019	3 121 094	67 970	3 189 064
Actifs d'exploration et d'évaluation			
Solde au 1 ^{er} janvier 2019	-	985 521	985 521
Frais engagés	505 832	28 874	534 706
Dépréciation	(505 832)	-	(505 832)
Solde au 30 septembre 2019	-	1 014 395	1 014 395
Total au 30 septembre 2019	3 121 094	1 082 425	4 203 459

Au 30 septembre 2019, les biens miniers s'élevaient à 4 203 459 \$ comparativement à 4 174 585 \$ au 31 décembre 2018 pour une variation négative de 28 874 \$. Tous les frais engagés au Burkina durant ces neufs premiers mois de 2019 sont dépréciés car la valeur ne peut excéder le prix de vente déterminé précédemment.

Biens miniers (suite)

	Trois mois terminés 30 septembre 2019	Trois mois terminés 30 septembre 2018	Neuf mois terminés 30 septembre 2019	Neuf mois terminés 30 septembre 2018
	\$	\$	\$	\$
Guïro et à Dabia				
Géologie - exploration	1 055	21 989	26 850	560 314
Travaux sur le site	-	1 454 208	437 652	3 674 427
Amortissement - machinerie et équipement	25 557	96 982	240 977	380 086
Intérêts sur débentures convertibles	5 993	44 232	44 883	132 912
Taxes superficielles	-	9 430	26 760	36 215
Total – coûts d'opération	32 605	1 626 211	777 122	4 783 294
Déduire :				
Produits – ventes d'or	-	(891 914)	(260 038)	(3 104 892)
Redevances	-	76 259	17 622	174 252
	32 605	811 206	534 706	1 853 284

Ventes d'or pour le 3e trimestre terminé le 30 septembre 2019

Au cours du trimestre terminé le 30 septembre 2019, la Société n'a réalisé aucune vente d'or comparativement aux ventes de 891 914 \$ du trimestre terminé le 30 septembre 2018.

Analyse des coûts d'opération pour le 3e trimestre terminé le 30 septembre 2019

Il n'y a pas eu d'opération au cours du 3^e trimestre se terminant le 30 septembre 2019

7. LIQUIDITÉS ET FLUX DE TRÉSORERIE

Flux de trésorerie

	Trois mois terminés 30 sept. 2019 \$	Trois mois terminés 30 sept. 2018 \$	Neuf mois terminés 30 sept. 2019 \$	Neuf mois terminés 30 sept. 2018 \$
Exploitation	(192 487)	(307 837)	(1 134 469)	(853 652)
Éléments du fonds de roulement	99 874	374 764	283 114	(352 048)
Activités opérationnelles	(92 613)	66 927	(851 355)	(1 205 700)
Variation du montant dû à un administrateur	300 000	-	900 000	-
Remboursement de la dette à long terme	-	(152 917)	-	(257 804)
Émission d'actions ordinaires et de débetures, déduits des frais d'émission	-	1 000 000	-	3 841 581
Activités de financement	300 000	847 083	900 000	3 583 777
Acquisition de biens miniers et frais d'exploration capitalisés	(983)	(858 557)	(47 165)	(1 853 284)
Acquisition d'immobilisations corporelles	-	-	-	(252 296)
Activités d'investissement	(983)	(858 557)	(47 165)	(2 105 580)
Incidence des variations des taux de change sur la trésorerie	-	-	-	-
Variation de la trésorerie et des équivalents de trésorerie	206 404	35 453	1 480	272 497
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de la période	(423 003)	(212 773)	(218 079)	(449 817)
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période	(216 599)	(177 320)	(216 599)	(177 320)

Liquidités

Au 30 septembre 2019, les liquidités étaient négatives de 216 599 \$ comparativement une encaisse négative de 177 320 \$ au 30 septembre 2018.

Activités d'exploitation

Pour le trimestre terminé le 30 septembre 2019, les activités liées à l'exploitation ont nécessité l'utilisation de 192 487 \$, comparativement à 307 837 \$ pour le troisième trimestre de l'année dernière.

Activités de financement

Pour le trimestre terminé le 30 septembre 2019, les activités liées au financement sont de 300 000 \$, comparativement à 847 083 \$ pour le trimestre de l'année dernière, ce qui représente une diminution pour le trimestre de 547 083 \$. La diminution provient de l'émission de débenture du 3e trimestre de 2018.

Activités d'investissement

Pour la période de trois mois terminés le 30 septembre 2019, les flux de trésorerie utilisés dans les activités d'investissement ont totalisé 983 \$, alors qu'un montant de 858 557 \$ avait été investi durant la période de trois mois terminés le 30 septembre 2018.

8. CAPITAL-ACTIONS

La Société peut émettre un nombre illimité d'actions ordinaires, sans valeur nominale. Au 30 septembre 2019 et au 31 décembre 2018, un nombre total de 73 481 385 actions étaient émises et en circulation.

Options

La Société maintient un régime d'options d'achat d'actions en vertu duquel le nombre d'options d'achat d'actions octroyées ne peut excéder 5 000 000. Au 30 septembre 2019 et 31 décembre 2018, un total de 2 950 000 options d'achat d'actions étaient en circulation dont 2 950 000 exerçables à un prix moyen de 0,428 \$.

Bons de souscription

Au cours du trimestre terminé le 30 septembre 2019, aucun bon de souscription n'a été émis. Pour l'année financière terminée le 31 décembre 2018, 3 883 992 bons de souscription ont été émis pour un montant de 162 701 \$ et sont en circulation au 31 décembre 2018 suite aux 3 tranches de financement.

9. RÉSUMÉ DES RÉSULTATS TRIMESTRIELS

	2019			2018				
	T3	T2	T1	T4	T3	T2	T1	T4
	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$
Amortissement des immobilisations corporelles	2 425	2 425	2 248	(14 167)	6 982	6 823	6 640	632
Charges administratives	135 154	184 274	227 757	692 279	275 496	313 545	212 325	344 727
Charges d'exploration	-	-	-	-	-	-	-	-
Intérêts sur débentures	35 852	35 852	35 852	130 218	23 317	23 317	23 462	23 217
Intérêts - dette à long terme	-	-	-	(70 679)	20 984	21 348	28 347	18 867
Rémunération fondée sur des actions	-	-	-	-	-	-	-	-
Gain (perte) de change	952	(1 652)	-	16 181	4 989	(5 274)	12 145	4 873
Revenus divers	-	-	-	-	-	-	-	(13 039)
Revenus d'intérêts	-	-	-	(2 786)	651	896	1 239	1 371
Impôt sur le revenu	-	-	-	-	-	-	-	(13 481)
Perte nette des actifs destinés à la vente	33 831	182 375	293 931	6 821 359	-	-	-	-
Perte nette	(208 237)	(406 578)	(559 788)	(7 545 615)	(321 039)	(369 311)	(257 390)	(407 719)
Perte nette par action	(0,003)	(0,006)	(0,008)	(0,004)	(0,004)	(0,005)	(0,003)	(0,005)

10. TRANSACTIONS ENTRE PARTIES LIÉES

La Société a conclu avec des dirigeants, durant le présent trimestre, les transactions suivantes :

	Neuf mois terminés 30 septembre 2019	Neuf mois terminés 30 septembre 2018
Honoraires de gestion	180 795 \$	192 244 \$
Loyer	18 000 \$	18 000 \$
Honoraires professionnels - comptabilité	67 500 \$	67 500 \$
Intérêts sur débentures	54 000 \$	54 000 \$

La direction considère que ces opérations ont eu lieu dans le cours normal des affaires et qu'elles ont été faites selon les mêmes conditions que celles qui interviendraient entre des parties traitant à distance.

11. PRINCIPALES MÉTHODES ET ESTIMATIONS COMPTABLES

Nous vous invitons à vous reporter à la section appropriée dans les états financiers annuels audités terminés les 31 décembre 2018 et 2017. Il n'y a eu aucun changement significatif dans les méthodes et estimations comptables de la Société depuis le 31 décembre 2018. L'implantation des normes IFRS 15, IFRS 9 et IFRS 16 n'ont aucun impact sur la Société.

12. RISQUES ET INCERTITUDES

De par ses activités, la Société est exposée à un certain nombre de risques comme les risques financiers, les risques liés à la propriété de biens miniers et les risques liés à la réglementation gouvernementale. D'autres risques, non décrits ci-dessous et existant actuellement, pourraient également avoir une incidence sur les affaires de la Société.

Continuité d'exploitation

Les présents états financiers consolidés (les « états financiers ») ont été préparés conformément aux Normes internationales d'information financière publiées par l'International Accounting Standards Board (IFRS), applicables à une Société en continuité d'exploitation, qui considère la réalisation des actifs et le règlement des passifs dans le cours normal des affaires à mesure qu'ils arrivent à échéance. Dans son évaluation visant à déterminer si l'hypothèse de continuité est appropriée, la direction tient compte de toutes les données disponibles concernant l'avenir, qui représente au moins, sans s'y limiter, les douze mois suivant la fin de la période de présentation.

La direction est consciente, en faisant cette évaluation, qu'il existe des incertitudes importantes liées à des événements ou à des circonstances susceptibles de jeter un doute important sur la capacité de la Société d'assurer la continuité de son exploitation et, par conséquent, sur la pertinence de l'utilisation des IFRS applicables à une société en continuité d'exploitation, tels qu'ils sont décrits dans le paragraphe suivant. Ces états financiers consolidés ne reflètent pas les ajustements à la valeur comptable des actifs et des passifs, aux charges et aux classifications à l'état de la situation financière qui seraient nécessaires si l'hypothèse de continuité d'exploitation s'avérait inappropriée. Ces ajustements pourraient être importants.

Au 30 septembre 2019, la Société a un déficit cumulé de 19 075 275 \$ (17 900 672 \$ au 31 décembre 2018). Outre les besoins habituels de fond de roulement, la Société doit disposer des fonds lui permettant de respecter ses obligations et ses engagements au titre des programmes d'exploration et d'évaluation, de poursuivre l'exploration de ses droits miniers et de payer ses frais généraux et ses frais d'administration. Au 30 septembre 2019, la Société avait un fond de roulement de 1 118 334 \$ (1 525 295 \$ au 31 décembre 2018), incluant la trésorerie de 174 988 \$ (338 921 \$ au 31 décembre 2018).

Au 30 septembre 2019, la direction estime que ces fonds actuels à eux seuls ne seraient pas suffisants pour permettre à la Société de poursuivre ses activités au cours des douze prochains mois. En conséquence, la direction a l'intention de lever des capitaux à travers d'investisseurs externes, des placements privés et du marché public. La direction a aussi mis en vente l'une de ses filiales au Burkina Faso (note 11 des états financiers annuels consolidés du 31 décembre 2018) afin de concentrer ses activités au Mali et sur d'autres projets potentiels au Canada. En avril 2019, un acte de vente a été conclu avec un acheteur externe (note 30 des états financiers annuels consolidés du 31 décembre 2018). La contrepartie de cette vente devrait permettre de financer une partie de ses autres activités pour un temps limité. Ces éléments, qui, combinés avec le fonds de roulement actuel, permettraient à la Société de répondre à ses besoins de financement pour la prochaine année financière.

En conséquence, ces conditions ont donné lieu à une incertitude qui peut jeter un doute important sur la capacité de la Société à poursuivre ses opérations avec une hypothèse de continuité d'exploitation et, donc, la pertinence de l'utilisation de la norme IFRS applicable à la continuité d'exploitation, comme décrit dans le paragraphe suivant.

Bien que la direction ait réussi à obtenir du financement dans le passé, il n'y a aucune garantie de réussite pour l'avenir, et rien ne garantit que ces sources de financement ou ces initiatives seront accessibles à la Société ni qu'elles seront disponibles à des conditions acceptables pour la Société.

Si la direction ne parvenait pas à obtenir le financement nécessaire, la Société pourrait alors limiter les investissements dans l'exploration minière, réduire ses coûts de fonctionnement et éventuellement être dans l'incapacité de poursuivre ses activités. Dans le cas où la Société se verrait dans l'obligation de cesser ses activités, les sommes réalisées pour les actifs pourraient être moindres que les montants présentés dans les présents états financiers consolidés.

Risques financiers

Dans l'avenir, des fonds additionnels pourront être requis à n'importe quel moment pour financer des travaux d'exploration ou de mise en valeur de façon à localiser des gisements ou à mettre en valeur de tels gisements, dont le projet aurifère Guiro/Diouga et le projet de Dabia Sud. La Société pourrait obtenir de nouveaux fonds par l'émission de capital-actions additionnels, emprunts ou autres instruments de dettes. Il n'existe aucune assurance quant à l'obtention de ces types de financement. De plus, même si ces financements étaient complétés avec succès, rien ne garantit qu'ils soient obtenus selon des modalités favorables pour la Société, ou qu'ils lui fourniraient des fonds suffisants pour atteindre ses objectifs, ce qui pourrait avoir des répercussions négatives sur les activités de la Société et sa situation financière.

Risques liés à la propriété de biens miniers

Bien que la Société ait obtenu des opinions favorables à l'égard de ses titres des propriétés aurifères Guiro/Diouga et Dabia Sud et qu'elle ait pris des moyens raisonnables pour s'assurer d'un titre de propriété valide, il n'existe aucune certitude que ce titre de propriété ne soit contesté ou remis en question. De tierces parties pourraient avoir des réclamations valides quant à des portions sous-adjacentes aux intérêts de la Société.

Risques liés à la réglementation gouvernementale

Les activités de la Société doivent être conformes aux diverses lois et obligations qui portent sur l'exploration et la mise en valeur, la protection de l'environnement, l'obtention de permis et l'autorisation des opérations minières dans son ensemble. La Société croit qu'elle est en conformité avec les aspects importants des lois. Un changement de la législation pourrait avoir un effet significatif négatif sur les opérations de la Société.

13. ÉNONCÉS PROSPECTIFS

Le rapport de gestion a pour but d'aider l'investisseur à comprendre la nature et l'importance des changements et des tendances, de même que des risques et incertitudes reliés à l'exploitation et à la situation financière de la Société. Des déclarations contenues dans ce rapport de gestion concernant les objectifs, les projections, les estimations, les attentes ou les prédictions de Komet peuvent constituer des déclarations prospectives au sens des lois sur les valeurs mobilières. La direction de Komet tient à préciser que, compte tenu de leur nature, les déclarations prospectives comportent des incertitudes et des risques inconnus qui peuvent faire en sorte que les résultats réels et futurs de la Société diffèrent sensiblement de ceux qui sont énoncés. Aucune assurance ne peut être donnée quant à la concrétisation des résultats, du rendement ou des réalisations tels que formulés ou sous-entendus dans les énoncés prospectifs. À moins d'y être tenue en vertu des lois sur les valeurs mobilières applicables, la direction n'assume aucune obligation quant à la mise à jour ou à la révision des déclarations prospectives en raison de nouvelles informations, d'événements futurs ou d'autres changements.

14. PERSONNE QUALIFIÉE

Pascal van Osta, géologue professionnel, membre de la Fédération Européenne des Géologues, est la personne qualifiée qui a révisé le présent rapport de gestion et est responsable de l'information géologique qui y est présentée.

15. RENSEIGNEMENTS ADDITIONNELS ET INFORMATION CONTINUE

D'autres renseignements sur Komet sont disponibles sur le site public Internet du système électronique de données, d'analyse et de recherche (SEDAR) à l'adresse <http://www.sedar.com/> le site Internet de Komet à l'adresse <http://kometgold.com>

